ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022 № 336-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении

субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение
недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям,
и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию,

поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда
и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых

инженерных систем многоквартирного дома»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в
целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении субсидий теплоснабжающим
организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую
энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного
фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых
инженерных систем многоквартирного дома» следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=F532949B0B7E66740E53202D33C65046026B50D5B0649116BAA0F280A20477AA73D4B1DCE6606568F418005BE4B24636BCC22A5317CCD8727An6L
consultantplus://offline/ref=08EF568AA347D457C5A7EE26C7A130F00531F971A9D2A6054729F7C6390FD4A85EC7F32916523E0BEFACE2A827F66B5DE0eDK

в приложении к постановлению:
1. В пункте 1.1 слово «, целей» исключить.
2. Абзац третий подпункта 2.8.2 пункта 2.8 изложить в следующей

редакции:
«согласия организации - получателя субсидии на осуществление в

отношении нее проверки Департаментом ЖКХ соблюдения порядка и
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
государственного финансового контроля Ивановской области соблюдения
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и на включение таких положений в соглашение.».

3. В разделе 4:
3.1. В наименовании и пункте 4.3 слово «, целей» исключить.
3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент ЖКХ осуществляет проверку соблюдения

организациями - получателями субсидии порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, органы государственного финансового
контроля Ивановской области осуществляют проверку в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3.3. Подпункт «г» подпункта 4.3.1 признать утратившим силу.
3.4. В подпункте 4.3.2:
3.4.1. Подпункт «г» признать утратившим силу.
3.4.2. В абзаце третьем подпункта «д» букву «,"г"» исключить.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116CE66B808FE79D94EE95750B4E4144DDDE6143942AE002A1DA2335A141FF5C0136969D5C60A281F4DC46B6B4601Y7H
consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116CE66B808FE79D94EE95750B4E4144DDDE6143942AE002A1DA2335A1619F5C0136969D5C60A281F4DC46B6B4601Y7H
consultantplus://offline/ref=44B0BA2C05C588554F94B5A073269FFD9FDE3E4EFF183BE55741C865C2FA28B3FCF9BD4A6C24035D911463E5C30001309F4F95E1CF03a0fAM
consultantplus://offline/ref=44B0BA2C05C588554F94B5A073269FFD9FDE3E4EFF183BE55741C865C2FA28B3FCF9BD4A6C26055D911463E5C30001309F4F95E1CF03a0fAM
consultantplus://offline/ref=1D2294D0472DF2D4E36C59CAE0815EC9208DF9717A7CDF72C7DA013F172CF27CC2B3E6FFD7B1491A5BFF59282BEDD51A7D4E524913C3F87E7202DDC3R2l0I